

4.5.2 Maaseutuyksikkö

MELA on tehnyt 22.12.2020 lomituksen toimeksiantosopimuksen irtisanomisen Loviisan kaupungille 1.1.2022 lähtien. Loviisan kaupunki ei määräaikaan mennessä antanut lausuntoa lomituspalveluiden järjestämisen jatkohaluista. Tästä huolimatta maaseutulautakunta ei ole ennakoivasti tehnyt toimenpiteitä maaseutuyksikön tulevaisuudesta eikä toimintojen järjestämisestä eikä myöskään korjannut tätä tietoa taloussuunnitelmiin 2022 tai 2023. Lomitustoiminnan lakkaaminen on merkittävä muutos sekä henkilöstön että talouden suhteen.

Maaseutuyksikön ja maaseutulautakunnan tulee ryhtyä toimeen oman toimintansa kehittämiseksi ja turvaamiseksi. Talousarviovalmistelussa vuodelle 2021 maaseutupäällikkö toteaa, että maaseudun omatoimiseen kehittämiseen ei ole voimavaroja. Kehittämisosotteen tulee kuitenkin kattaa myös maaseutuyksikön oma toiminta, jonka muutokset ovat olleet havainnoitavissa jo jonkin aikaa. Maaseutulautakunta ei edelleenkään toteuta hallintosäännössä mainittua kylien ja maaseudun kehittämistehtävää. (Hallintosääntö 32 §)

TARKASTUSLAUTAKUNNAN HAVAINNOT:

Tarkastuslautakunta toistaa edellisen vuoden havainnot:

- Keskuksen avaintavoitteista puuttuu edelleen kokonaisuudessaan maaseutuelinkeinojen kehittäminen, vaikka se on eräs maaseutuyksikön tehtävistä. Loviisa on maaseutuvaltainen kaupunki, jonka maaseutuelinkeinot ovat oikeutettuja erilaisiin EU-rahoituksiin ja tukiin. Näitä rahoituksia tulisi koordinoida maaseutuyksikön kautta ja kannustaa maaseutuyrityksiä niitä käyttämään. Maataloussidonnaisuus ei ole edellytys rahoitusten ja tukien saamiselle.
- Maaseutuyksikön toiminnan vahvempi seuranta ja yksikön toiminnan kehittäminen vastaamaan tavoitteita.
- Maaseutulautakunnan on toteutettava hallintosäännön mukaista tehtäväänsä kokonaisvaltaisesti ja infrastruktuuri- ja elinkeinokeskuksen on seurattava maaseutuyksikön toimintaa tehtävänsä mukaisesti.

TARKASTUSLAUTAKUNNAN SUOSITUKSET:

- **Kehityskohde 2020/6:** Maaseutuyksikkö laatii yhdessä maaseutulautakunnan kanssa kehittämissuunnitelman, jossa huomioidaan yksikön toiminnalliset, taloudelliset ja organisatoriset muutokset vuosina 2022–2026. Suunnitelmaa seurataan vähintään puolivuositain sekä maaseutulautakunnassa että elinkeino- ja infrastruktuuri-lautakunnassa.